«в регистр»

проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2022 года

                                                             №_____
О внесении изменений в решение Думы

города Югорска от 23.06.2016 № 60

«Об утверждении Положения о порядке

и условиях проведения конкурса на замещение

вакантных должностей муниципальной

службы в городе Югорске»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02.03.2007 № 25-ФЗ
             «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 46

УСТАВ ГОРОДА ЮГОРСКА"

Устава города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 23.06.2016             № 60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске» (с изменениями от 28.05.2019 № 46,

О внесении изменений в решение Думы  города Югорска от 23.06.2016 № 60 \«Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске\»

"

от 29.05.2020 № 34
) следующие изменения:
1.1. В пункте 2:

1.1.1. В абзаце первом слова «(органа администрации города Югорска)» исключить.

1.1.2. Абзац двенадцатый признать утратившим силу.
1.2. В абзаце первом пункта 3 слова «по тексту –», «11 человек» заменить словами «также», «не менее 9 человек».
1.3. В пункте 4:

1.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. В состав конкурсной комиссии могут входить представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, руководитель органа (подразделения), в котором существует вакантная должность муниципальной службы, заместитель главы  города, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы, профилактики правонарушений и противодействия коррупции на муниципальной службе), а также представители образовательных и других организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов, представители Общественного совета города Югорска. Общее число представителей Общественного совета и независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.».
1.3.2. В абзаце втором слова «(органа администрации города Югорска)» исключить.

1.4. В пункте 6:

1.4.1. В абзаце втором слова «- обеспечивает публикацию» заменить словами «- не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса обеспечивает публикацию».
1.4.2. В абзаце четвертом слово «достоверности» заменить словом «полноты».

1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе публикуется в газете «Югорский вестник», а также размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о приеме документов для участия в конкурсе, осуществляется прием документов от претендентов, проводится проверка полноты сведений, содержащихся в представленных документах, определяются кандидаты для участия во втором этапе конкурса, а так же дата, место, время, методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов второго этапа конкурса.».
1.6. Подпункт 6 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«6) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;».
1.7. В абзаце первом пункта 15 слова «проводит проверку достоверности сведений, представленных» заменить словами «рассматривает документы, представленные».
1.8. Пункты 20 – 21 изложить в следующей редакции:
«20. По итогам всех методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов баллы суммируются, кандидатам выставляется единый балл с учетом набранных ими баллов по соответствию квалификационным требованиям, производится ранжирование кандидатов и формируется итоговый рейтинг.
На основании итогового рейтинга комиссия, путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на ее заседании членов, определяет не менее 2-х кандидатов из числа набравших наибольшее количество баллов, которых рекомендует представителю нанимателя (работодателю) для назначения на вакантную должность муниципальной службы.
Решение комиссии принимается в отсутствие кандидатов.

21. Трудовой договор заключается, на вакантную должность муниципальной службы назначается один из кандидатов, отобранных комиссией, прошедший собеседование с представителем нанимателя (работодателем), за исключением случая замещения вакантной должности руководителя финансового органа города Югорска.
Трудовой договор заключается, на вакантную должность руководителя финансового органа города Югорска назначается один из кандидатов, отобранных комиссией, прошедший собеседование с представителем нанимателя (работодателем), в отношении которого в порядке, установленном постановлением администрации города Югорска, поступило заключение финансового органа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о его соответствии квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального образования, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, или о соответствии указанным квалификационным требованиям при условии получения дополнительного профессионального образования.».
1.9. Дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1. В случаях, неуказанных в пункте 21 настоящего Положения, руководитель органа местного самоуправления города Югорска принимает решение об объявлении повторного конкурса.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                               А.Ю. Харлов
Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                     С.Д. Голин
Проект нормативного правового акта коррупциогенных факторов не содержит
Начальник управления по вопросам
муниципальной службы, кадров и наград                                       Т.А. Семкина